riali et domino Gurcensi dirigebantur, ille met praesentavit. Quod vero domino Salzburgensi scribebatur, ego misi per alium nuntium cum litteris meis, quibus eum multis precibus oro, ut attenta propinquitate vellet venire personaliter. Cursor vadit ad alios.

Breve autem mihi scriptum et cum debita reverentia suscepi et 5 cum magna iucunditate legi, cum viderim, quod tanta clementia tan-  
taque suavitate verborum vestra pietas erga servulum suum utatur.  
Ago summas gratias vestrae beatitudini, quod dignata fuerit mihi ape-  
rire commissionem factam venerabili viro magistro Francisco de Tolleto.  
Sed parcat vestra clementia praesumptioni meae. Ille ut optimus et 10 fidelis vir fecit. Me vero nil aliud movit nisi cupiditas conformandi me  
piis desideriis vestris, ut, si quid scilicet esset, quod meam tangeret  
curam, scirem adaptare me vestrae sanctitatis voluntati, quam in  
omnibus cupio sequi. Ipse magister Franciscus, beatissime pater, qui  
prudens, sagax, cautus et optimus vir est, quique mecum saepius fuit 15 apud caesaream maiestatem et de omnibus informatissimus est, ves-  
tram beatitudinem de cunctis reddet certiorem. Ideo non ero longus  
in scribendo. Dignetur igitur vestra clementia pensatis omnibus, quae  
referet circa negotia tum Ungariae tum fidei, cogitare, quid mihi man-  
dandum sit, in tempore ut faciam; nam absque expresso mandato 20  
vestrae beatitudinis hinc me non movebo, etiam desperatis, quod absit,  
rebus; et quicquid mihi vestra pietas mandaverit, tamquam divinum  
oraculum amplectar.

Pax facta est sive subiectio inter dominum Maguntinum et Pala-  
tinum cum honore Palatini, quemadmodum illa alia. Ideo scripsimus 25 oratoribus nostris, ut revertantur. Restat adhuc discordia comitum de Virteberch et de Veldenz cum Palatino. Speratur, quod etiam illa cito pacabitur. Differentiae terrigenarum cum maiestate imperiali pro  
maiori parte compositae sunt. De facto domini ducis Mediolani nondum habui in totum animum domini imperatoris. Haec cura cum suis im- 30 pedit eum. Me humiliter commendo sacris pedibus vestrae sanctitatis.

Wiennae.

Postscripta: beatissime pater! Negotium terrigenarum cum do-  
mino imperatore ruptum est totaliter opera episcopi Olomacensis,  
prout magister Franciscus referet. Dignetur sanctitas vestra digne 35

4 vellet A P mallet B | 6 cum A P quod B | 7 pietas A P vestra pas B | 9 ma-  
gistro ] Mag. A P ] B om. | Tolletu A P Toledo B | 16 maiestatem A P maestatem B |  
18 igitur A P ergo B | 19 tum Ungarie tum fidei A P tam Ungarie quam fidei B |  
22 pietas A P vestra pas B | 28 cum A P iam B